特 急 粤财金函〔2018〕44 号

关于我省 2018 年 1 月 PPP 项目

入库审核情况的通知

各地级以上市财政局，财政省直管县（市、区）财政（税）局，

省直有关单位：

根据《广东省 PPP 项目库审核规程（试行）》和《转发财政

部办公厅关于规范政府和社会资本合作（PPP）综合信息平台项

目库管理的通知》，我厅会同省有关部门对各地区 2018 年 1 月

申报的新增 PPP 项目进行了入库审核。现将有关事项通知如下：

一、经审核，同意将广州市越秀区东山福利院四期工程 PPP

项目等 19 个项目纳入广东省 PPP 项目库管理（附件）。有关市

县财政部门要切实履行职能，会同项目实施机构和有关职能部

门，依法依规推动项目落地实施。

二、各级财政部门要会同项目实施机构和有关部门，加强项

目实施情况的跟踪管理，及时将项目实施方案、物有所值评价报

告、财政承受能力论证报告、采购文件、合同文本等重要资料和

广 东 省 财 政 厅

数据录入 PPP 综合信息平台。

三、按照“能进能出”原则，省 PPP 项目库实行动态管理。

对不符合国家和省政策要求、不具备实施条件、一年内未完成签

约且没有推进计划或因实际需要不再采用 PPP 模式建设的项目，

有关地区和部门应按照《广东省 PPP 项目库审核规程（试行）》

规定程序及时申请退库。

四、对于项目总体落地率低于 20%的地区，我厅已暂停办理

新增 PPP 项目入库审核手续。各地级市要对照规定压实责任，推

动本地区 PPP 项目规范高效落地实施。

附件：广东省 2018 年 1 月新增 PPP 项目入库名单

广东省财政厅

2018 年 3 月 20 日

- 2 -

附件

广东省 2018 年 1 月新增 PPP 项目入库名单

序号 市县别 项 目

1
广州市

东山福利院四期工程 PPP 项目

2 知识城环九龙湖核心功能区基础设施配套项目

3
珠海市

珠海市西部中心城区海绵城市试点 PPP 项目（斗门区）

4 珠海高栏港平沙新城中央商务区 PPP 项目

5 河源市 紫金县龙窝镇污水处理厂建设项目

6 汕尾市 海丰县生活污水处理设施整县捆绑 PPP 项目

7

湛江市

雷州市村级生活污水处理 PPP 项目

8 雷州市镇区生活污水处理 PPP 项目

9 徐闻县梅溪新城基础设施建设 PPP 项目

10 徐闻县以 PPP 模式整县推进生活污水处理设施建设项目

11 肇庆市 怀集县农村生活垃圾终端分类处理 PPP 项目

12

揭阳市

榕城区仙梅污水处理系统建设工程 PPP 项目

13 揭西县棉湖污水处理项目二期工程

14 普宁市区污水处理厂三期工程

15

云浮市

广东省云浮市云安区整区生活污水处理及社会主义新农村示范村建设工程

PPP 项目

16
广东省云浮市云安区石城镇至富林环大云雾山公路新建工程、云城区深罗

高速公路南盛出入口至云安区富林镇（云安段）公路改建工程和云浮市云

安区富林镇过境公路新建工程 PPP 项目

17 云城区 PPP 模式整区推进镇村污水处理设施建设项目

18 罗定市 PPP 模式整市推进污水处理设施建设项目

19 惠州市 龙门县县城东区市政道路二期建设项目

                                                            - 3 -

	正文

		2018-03-21T09:12:52+0800
	广东省财政厅